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DAFTAR LAMPIRAN
Lampiran 1 Jadwal Kegiatan
No Kegiatan Bulan 2024
Mei Juni Juli Agustus | September | Oktober | November | Desember | Januari
1. | Pembagian = Dosen
pembimbing skripsi
2. | Pengajuan Topik /

Judul

3. | Bimbingan Proposal
dan Data Awal

4. | Pengajuan Ujian
Proposal

5. | Ujian Proposal

6. | Revisi Proposal

7. | Pengajuan uji etik &
ujian etik

8. | Penelitian dan olah
data

9. | Pengajuan Ujian
Skripsi

10. | Ujian Skripsi

11. | Revisi Skripsi

12. | Evaluasi / Yudisium




66

Lampiran 2 Lembar Pemberian Informasi Penelitian

LEMBAR PEMBERIAN INFORMASI PENELITIAN
Kepada :
Yth. Bapak Kepala Sekolah UPT SD Negeri 66 Gresik
Saya yang bertanda tangan di bawah ini, peneliti selaku mahasiswa Program Studi
S1 Keperawatan Universitas Muhammadiyah Gresik,
Nama : AURA LAILATUL FEBRIANI KRISVIANTI PUTRI
NIM :211103009

Bersama ini akan melakukan penelitian dengan judul “Pengaruh Terapi
Musik Klasik Terhadap Konsentrasi Belajar Pada Anak Usia Sekolah Di UPT
SD Negeri 66 Gresik”. Sebagai salah satu syarat tugas akhir, hasil penelitian akan
dimanfaatkan untuk pengembangan di bidang kesehatan dan tidak untuk maksud
lain.

Untuk itu mohon partisipasi siswa siswi untuk menjadi responden penelitian
mengisi kuisioner terlampir dengan sejujur-jujurnya. Semua jawaban akan dijamin
kerahasiaannya dan tidak akan berakibat apapun. Atas kesediaan dan kerjasama
yang baik dalam membantu kelancaran penelitian ini, saya ucapkan banyak terima
kasih

Gresik, 2024

Peneliti

(AURA LAILATUL F.K.P)
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Lampiran 3 Pernyataan Persetujuan Menjadi Responden

PERNYATAAN PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN

Saya yang bertanda tangan di bawabh ini :
Nama
Alamat
Bahwa selaku orang tua / wali dari siswa siswi :
Nama
Umur
Kelas
Jenis kelamin :
Alamat

Setelah mendapatkan informasi tentang tujuan dan manfaat dari penelitian ini,
saya mengizinkan anak saya untuk menjadi responden dalam penelitian yang
berjudul :
Pengaruh Terapi Musik Klasik Terhadap Konsentrasi Belajar Pada Anak
Usia Sekolah Di UPT SD Negeri 66 Gresik. Prosedur penelitian ini tidak akan
memberikan dampak dan resiko apapun pada responden.

Dengan ini saya menyatakan secara sukarela untuk ikut sebagai subjek dalam
penelitian ini tanpa adanya paksaan dari pihak peneliti

Gresik, ...oooovvvvennnnen. 2024

Orang tua/wali murid



Lampiran 4 Lembar Instrumen Penelitian

LEMBAR SOAL PSIKOTES KONSENTRASI ANAK
NILAI

A. Identitas
Nama

Umur
Kelas

Jenis kelamin :

Alamat

B. Soal Psikotes Konsentrasi Anak

1. Manakah yang tidak sesuai?
A. B. C.
2. Manakah yang tidak sesuai?

L) L)

3. . Manakah gambar yang berbeda?

68
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4. Carilah 2 perbedaan dari gambar di bawah

O e o @
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. Manakah gambar yang tidak sesuai?

A. B. C. D.
. Manakah gambar yang berbeda?

A. B. C. D.

. Manakah gambar yang tidak sesuai?

= b = ek

. Gambar manakah yang tidak sesuai?

A. B. : D.

. Temukan angka yang salah!
4 6 8 9
A. B. C. D.

10. Berapakah banyaknya kotak?

ONwz>
©
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11.Hitunglah berapa banyaknya kubus di bawabh ini.

A 7
B. 8
v C. 9
D. 10
/
/
12. Pilihlah pasangan yang tidak sesuai?
A. KUDA — EMPAT C. AYAM - DUA
B. KUCING — EMPAT D. LIPAN - EMPAT

13. Kucing berhasil mencakar tikus, tetapi tikusnya kabur. Hal ini
berarti?
A. Kucing berhasil menangkap tikus
B. Kucing memangsa tikus
C. Kucing dan tikus bermain bersama

D. Kucing tidak berhasil menangkap tikus

14. Jika hari ini hujan, maka adik tidak berangkat sekolah. Adik
berangkat sekolah, hal in1 berarti?
A. Hari ini1 hujan C. Hari ini tidak hujan

B. Hari ini mendung D. Hari in1 libur

15.Berapakah nilai x?

OO OO

A. 30 C. 42
B. 36 D. 48
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STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR (SOP)

PEMBERIAN TERAPI MUSIK KLASIK

Pengertian | Terapi musik klasik dapat digunakan untuk meningkatkan
konsentasi pada anak usia sekolah dasar

Indikasi Pada anak sekolah dasar usia 10 — 12 tahun.

Tujuan Untuk meningkatkan konsentrasi pada anak.

Petugas Mahasiswa yang dibantu oleh guru pengajar.

Pengkajian | Mengisi soal psikotes konsentrasi belajat sebelum dan sesudah
terapi musik klasik.

Persiapan Ruangan kosong suasana ruangan tenang (tidak bising), cukup

Lingkungan | penerangan serta ventilasi.

Media Earphone, handphone, musik.

Prosedur A. Pra Interaksi

Pelaksanaan 1. Cek catatan keperawatan atau catatan media klien (jika

ada)
2. Siapkan alat-alat :
a) Earphone
b) Alat-alat musik yang sesuai
¢) Handphone
3. Cuci tangan
B. Orientasi
1. Beri salam dan panggil klien dengan namanya
2. Memperkenalkan diri
3. Melakukan kontrak
4. Jelaskan tujuan, prosedur, dan lamanya tindakan pada
klien
5. Mendekatkan alat-alat
C. Tahap Kerja
1. Bantu klien dengan posisi yang nyaman
2. Batasi suasana ruangan agar tenang, dan cukup
penerangan cahaya
Dekatkan peralatan musik yang akan dipakai
Pastikan dengan keadaan baik
5. Pasangkan earphone kepada klien pastikan dengan
nyaman
6. Nyalakan musik dan lakukan terapi selama 10 menit
Pastikan volume musik sesuai dan tidak terlalu keras
8. Hindari menghidupkan musik dengan suara keras dan
meninggalkan klien

P w

~
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9. Saat klien mendengarkan musik, arahkan klien untuk
fokus dan rileks

10. Setelah  musik ~ berhenti,  klien  dipersilahkan
mengungkapkan perasaan yang terjadi

D. Tahap Terminasi
1. Evaluasi hasil kegiatan terapi seperti kenyamanan klien
2. Simpulkan hasil kegiatan
3. Bereskan alat-alat
4. Cuci tangan
E. Dokumentasi
1. Catat hasil kegiatan di dalam catatan :
a. Nama klien, umur, jenis kelamin, tanggal
dilakukannya treatment
Respon klien
Tindakan yang dilakukan seperti terapi musik
Lama tindakan
Reaksi setelah diberikan terapi musik

oae g




Lampiran 5 Lembar Surat Perijinan Penelitian

PRODI KEPERAWATAN
FAKULTAS KESEHATAN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH GRESIK

Nomor : 091/11.3.UMG/PSIK/F/2024

Lamp.
Hal

: ljin Penelitian Skripsi

Kepada Yth.
Kepala Sekolah UPT SDN 66 Gresik
Di

Tempat

Assalamu’alaikum Wr. Wb.

Berkenaan dengan tugas penyusunan skripsi bagi mahasiswa Program Studi llmu
Keperawatan Fakultas Kesehatan Universitas Muhammadiyah Gresik, maka kami mohon
mahasiswa tersebut di bawah ini :

Nama : Aura Lailatul Febriani Krisvianti Putri
NPM : 211103009
Judul Penelitian : Pengaruh Terapi Musik Klasik Terhadap Perkembangan

Kognitif Pada Anak Usia Sekolah Dasar (SD) di UPT SD
Negeri 66 Gresik.

Kami mengharap bantuan untuk memberikan kesempatan pada mahasiswa kami dalam
melakukan penelitian guna memperoleh bahan-bahan untuk menyusun skripsi di
Instansi yang Bapak/Ibu Pimpin.

Perlu kami sampaikan bahwa bahan-bahan yang diperoleh tidak akan dipergunakan
untuk hal-hal yang merugikan instansi yang bersangkutan.

Demikian untuk dimaklumi, atas perhatian dan kerjasamanya, kami sampaikan terima
kasih.

Wassalamu’alaikum Wr. Wb.

Tindasan:

0217/LAM-PTKes/Akr/Sar/IV/i2017

1. Arsip

e Power of Dlamie Eiifieprenewcship

Ji. Sumatera 101 Gresik Kota Baru (GKB) Gresik, 61121 Telp: (031) 3951414, Fax: (031) 3952585 Website: http: ac.id, Email:

acid

73
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Lampiran 6 Lembar Surat Balasan Penelitian

PEMERINTAH KABUPATEN GRESIK
DINAS PENDIDIKAN
UPT SD NEGERI 66 GRESIK

JI. Raya Kandangan - Dosa Kandangan - Kecamatan Cormo
Emall; sdnkandangancermebbggmal com

Grosik 61171
Gresik, 1 Agustus 2024
Nomor :421.2/30/437.53.04.12/2024 Kepada Yih.
Lampiran  : | halaman Kepala Prodi llmu Keperawatan

Di
Tempat

Hal : Surat balasan izin penclitian Universitas Muhammadiyah Gresik
|
Assalamualaikum Wr. Wb. \
\
|

Schubungan dengan surat saudara mengenai perihal perizinan tempat penelitian
dalam rangka penyusunan skripsi mahasiswa atas nama Aura Lailatul Febriani Krisvianti
Putri dengan judul “Pengarub Terapi Musik Klasik Terhadap Pclaksanaan Perkembangan
Kognitif Pada Anak Usia Sckolah Di UPT SD Negeri 66 Gresik™.

Perlu kami sampaikan beberapa hal sebagai berikut :
1. Pada prinsipnya kami tidak keberatan dan dapat mengizinkan pelaksanaan
penelitian terscbut di tempat kami.
2. Izin melakukan penelitian diberikan semata-mata untuk keperluan akademik.

3. Waktu pengambilan data dilakukan sclama 3 hari setelah tanggal ditetapkan.

Schubungan balasan surat dari kami, scmoga surat ini digunakan sebagaimana
mestinya.

Wassalamualaikum Wr. Wb.




Lampiran 7 Lembar Surat Selesai Penelitian

PEMERINTAN KADUPATEN GRISIK
DINAS PENDIDIKAN

UPTSD NEGERI 66 GRESIK

I Rava hadangan, Dest handangan hecamatan Cenme
e mwl bt Mk
Gtk o0l

SURAT KETERANGAN TELANMELAKUKAN PENELITIAN
Nomor : 420249437 83 41272024
Assalamualahum We. Wb
Yang bertanda tangan di bawah ini.
Nama NASIRIN, S.Pd, MPd 1.
Jabatan : Kepala Scholah
Instansy - UPT SD Negen 66 Gresik
Dengan ini meneranghan bahwa Mahasiswa yang beridentitas:
Nama : Aura Lailatul Febriani Krisvianti Putri
NIM : 211103009
Program Studi : llmu Keperawatan
Alamat : Dusun Sekargeneng RT 03 RW 01, Desa Kandangan, Cerme Gresik
Asal Sekolah : Universitas Muhammadiyah Gresik

Telah selesai melakukan penelitian di UPT SD Negeri 66 Gresik selama | hari pada
tanggal 11 September 2024 untuk memperoleh data dalam rangka penyusunan skripsi
penelitian yang berjudul “Pengaruh Terapi Musik Klasik Terhadap Konsentrasi Belajar

Pada Anak Usia Sekolah Di UPT SD Negeri 66 Gresik”,

Demikian surat keterangan ini dibuat dan diberikan kepada yang bersangkutan untuk
di pergunakan sepenuhnya.

Wassalamualaikum Wr. Wb.
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Lampiran 8 Surat Kelayakan Etik Penelitian

KOMISI ETIK PENELITIAN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH GRESIK

KETERANGAN KELAIKAN ETIK
ETHICAL APPROVAL
Nomor : 074/KET/I1.3.UMG/KEP /A /2024

Komisi Etik Penelitian Universitas Muhammadiyah Gresik dalam upaya melindungi
hak asasi dan kesejahteraan subyek penelitian, telah mengkaji dengan teliti protokol
penelitian yang diusulkan, maka dengan ini menyatakan bahwa penelitian berjudul :

Pengaruh Terapi Musik Klasik Terhadap Konsentrasi Belajar Pada Anak Usia Sekolah Di UPT
SD Negeri 66 Gresik.

Peneliti Utama :Aura Lailatul Febriani Krisvianti Putri
NIM :211103009
Nama Institusi : Universitas Muhammadiyah Gresik

DINYATAKAN LAIK ETIK

resik, 02 September 2024

Pr. Wiwik Widiyawati, S.Kep., Ns., M.M., M.Kes.
NIP. 11111903236
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Lampiran 9 Hasil Rekapitulasi Data

Hasil Pengolahan Data

NILAI

NILAI

KELAS

KELAS

USIA

USIA

JENIS

KELAMIN

JENIS
KELAMIN

KELOMPOK
INTERVENSI

A01
A02
A03
A05
A06
A07
A08
A09
Al10
All
Al2
A21
BO1
B0O2
BO3
BO4
BO5
B06
BO7

KELOMPOK
KONTROL

Al3
Al15
Al6
Al7
A18
Al19
A20
A22
A23
A24
A25
A26

BO8
B0O9
B10

NO

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

NO

10
11
12
13
14
15
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16 B11 1 3 2 4
17 B12 2 3 2 3
18 B13 1 2 2 3
19 B14 1 3 2 3
Keterangan JENIS
: KELAMIN : USIA : KELAS : NILAI :
1=10 1 =SANGAT
1 = LAKI-LAKI | TAHUN 1 =KELAS 5 RENDAH
2= 2=11
PEREMPUAN | TAHUN 2=KELAS 6 2 = RENDAH
3=12
TAHUN 3 = SEDANG

4 =TINGGI
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Hasil Soal Psikotes Konsentrasi

15
NUMERIK

14
LITERASI

13
LITERASI

12

11

10

1

LOGIKA | LOGIKA | LOGIKA | LOGIKA | LOGIKA | LOGIKA | LOGIKA | LOGIKA | NUMERIK | NUMERIK | NUMERIK | LITERASI

KELOMPOK
INTERVENSI

A01
AO02
AO03
AO5
A06
AO7
AO08
A09
A10
All
Al12
A21

BO1
BO2
BO3
BO4
BO5
BO6
BO7

NO

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
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15
NUMERIK

14
LITERASI

13
LITERASI

12

11

10

1

LOGIKA | LOGIKA | LOGIKA | LOGIKA | LOGIKA | LOGIKA | LOGIKA | LOGIKA | NUMERIK | NUMERIK | NUMERIK | LITERASI

0=

Salah

Benar

KELOMPOK
KONTROL

Al3
Al15
Al6
Al7
A18
A19
A20
A22
A23
A24
A25
A26

BO8
B0O9
B10
B11
B12
B13
B14

Keterangan

NO

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
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TOTAL NILAI
15 100
15 100
15 100
14 93
15 100
15 100
15 100
11 73
14 93
15 100
15 100
13 87
14 93
14 93
14 93
15 100
13 87
15 100
15 100

TOTAL NILAI
15 100
9 60
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80
73

67

80
73

67

67

73

67

67

97

40

80
87

67

67

73

12
11
10
12
11
10
10
11
10
10
14

12
13
10
10

11
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Hasil Uji Frekuensi
Frequencies
Statistics
JENISKELAMIN USIA KELAS
N Valid 38 38 38
Missing 0 0 0
Frequency Table
JENISKELAMIN
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Laki=laki 17 44.7 44.7 44.7
Perempuan 21 55.3 55.3 100.0
Total 38 100.0 100.0
USIA
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 10 Tahun 12 31.6 31.6 31.6
11 Tahun 15 39.5 39.5 71.1
12 Tahun 11 28.9 28.9 100.0
Total 38 100.0 100.0
KELAS
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Kelas 5 24 63.2 63.2 63.2
Kelas 6 14 36.8 36.8 100.0
Total 38 100.0 100.0

Frequencies

Statistics
Intervensitingkat  kontroltingkatko
konsentrasi nsentrasi
N Valid 19 19
Missing 0 0

Frequency Table

Intervensitingkatkonsentrasi
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Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Sedang 1 5.3 5.3 5.3
Tinggi 18 94.7 94.7 100.0
Total 19 100.0 100.0
kontroltingkatkonsentrasi
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Rendah 1 5.3 5.3 5.3
Sedang 12 63.2 63.2 68.4
Tinggi 6 31.6 31.6 100.0
Total 19 100.0 100.0
Hasil Uji Normalitas
Case Processing Summary
Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent
Intervensi 19 100.0% 0 0.0% 19 100.0%
Kontrol 19 100.0% 0 0.0% 19 100.0%
Descriptives
Statistic Std. Error
Intervensi Mean 95.37 1.626
95% Confidence Interval for Lower Bound 91.95
Mean Upper Bound 98.78
5% Trimmed Mean 96.35
Median 100.00
Variance 50.246
Std. Deviation 7.088
Minimum 73
Maximum 100
Range 27
Interquartile Range 7
Skewness -1.977 .524
Kurtosis 4.585 1.014
Kontrol Mean 72.89 3.039

Lower Bound

66.51
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95% Confidence Interval for Upper Bound 79.28
Mean
5% Trimmed Mean 73.22
Median 73.00
Variance 175.433
Std. Deviation 13.245
Minimum 40
Maximum 100
Range 60
Interquartile Range 13
Skewness -.037 .524
Kurtosis 1.802 1.014
Tests of Normality
Kolmogorov-Smirnov@ Shapiro-Wilk
Statistic df Sig. Statistic df Sig.
Intervensi .322 .000 .695 19 .000
Kontrol .223 .014 .907 19 .064
a. Lilliefors Significance Correction
Hasil Analisa SPSS
Wilcoxon Signed Ranks Test
Ranks
N Mean Rank Sum of Ranks
Kontrol - Intervensi Negative Ranks 172 10.00 170.00
Positive Ranks 1b 1.00 1.00
Ties 1¢
Total 19

a. Kontrol < Intervensi
b. Kontrol > Intervensi

c. Kontrol = Intervensi

Test Statistics?

Kontrol - Intervensi

Z
Asymp. Sig. (2-tailed)

-3.693°
.000

a. Wilcoxon Signed Ranks Test

b. Based on positive ranks.
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Crosstabs
Case Processing Summary
Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent
JenisKelaminintervensi * 19 100.0% 0 0.0% 19 100.0%

Nilailntervensi

JenisKelaminintervensi * Nilailntervensi Crosstabulation

Nilailntervensi

Sedang Tinggi Total
JenisKelaminintervensi laki-laki 0 5 5
perempuan 1 13 14
Total 1 18 19

Symmetric Measures

Asymptotic Approximate
Value Standard Error? Approximate T° Significance
Interval by Interval Pearson's R -.141 .076 -.587 .565°
Ordinal by Ordinal Spearman Correlation -.141 .076 -.587 .565°
N of Valid Cases 19
a. Not assuming the null hypothesis.
b. Using the asymptotic standard error assuming the null hypothesis.
c. Based on normal approximation.
Case Processing Summary
Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent
JenisKelaminKontrol * 19 100.0% 0 0.0% 19 100.0%
NilaiKontrol
JenisKelaminKontrol * NilaiKontrol Crosstabulation
NilaiKontrol
Rendah Sedang Tinggi Total

JenisKelaminKontrol Laki-laki 1 12

Perempuan 0 4 7
Total 1 12 19




Symmetric Measures
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Asymptotic Approximate
Value Standard Error? Approximate T° Significance
Interval by Interval Pearson's R .231 .206 979 .341¢
Ordinal by Ordinal Spearman Correlation .223 .216 .944 .358¢
N of Valid Cases 19

a. Not assuming the null hypothesis.

b. Using the asymptotic standard error assuming the null hypothesis.

c. Based on normal approximation.
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Hasil Uji Validitas
Correlations
Correlations
VAROO VAROO VAROO VAR0O0 VARO0O VAROO VAROO VAROO VAROO VAR0O0 VAROO VAROO VARO0O VAROO VAROO
001 002 003 004 005 006 007 008 009 010 011 012 013 014 015 TOTAL

VAROO Pearson 1 764" .509 764" 764" 764" 764" 764" .509 764" 764" 764" 764" 1.000” 764" 920"
001 Correlation

Sig. (2-tailed) .010 .010 .010

N 10 10 10 10
VAROO Pearson .764° 1.000™ .375 1.000”
002 Correlation

Sig. (2-tailed)  .010 .000 286 .000

N 10 10 10 10
VAROO Pearson .509 667 667" 667"
003 Correlation

Sig. (2-tailed)  .133 035 035 035

N 10 10 10 10
VAROO Pearson .764° 375 1.000™ 375
004 Correlation

Sig. (2-tailed)  .010 286 000  .286

N 10 10 10 10



&9

VAROO
005

VARO0O
006

VAROO
007

VARO0O
008

VARO0O
009

VARO0O
010

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation

Sig. (2-tailed)

764

.010
10

764

.010
10

764

.010
10

764

.010
10
.509

133
10

764

.010

1.000™

.000
10
375

.286
10
1.000™

.000
10
375

.286
10
667"

.035
10

375

.286

667 375
.035 .286
10 10
667" 1.000”
.035 .000
10 10
667 375
.035 .286
10 10
667" 1.000”
.035 .000
10 10
1.000"  .667"
.000 .035
10 10
667" 1.000”
.035 .000

10
375

.286
10
1.000™

.000
10
375

.286
10
667

.035
10

375

.286

375

.286
10

10
375

.286
10
1.000™

.000
10
667"

.035
10

1.000™

.000

1.000™

.000
10
375

.286
10

10
375

.286
10
667

.035
10

375

.286

375

.286
10
1.000™

.000
10
375

.286
10

10
667"

.035
10

1.000™

.000

667

.035
10

667"

.035
10

667

.035
10

667"

.035
10

10

667"

.035

375

.286
10
1.000™

.000
10
375

.286
10
1.000™

.000
10
667

.035
10

1.000™

.000
10
375

.286
10
1.000™

.000
10
375

.286
10
667

.035
10

375

.286

375

.286
10
1.000™

.000
10
375

.286
10
1.000™

.000
10
667

.035
10

1.000™

.000

1.000™

.000
10
375

.286
10
1.000™

.000
10
375

.286
10
667

.035
10

375

.286

764

.010
10

764

.010
10

764

.010
10

764

.010
10
.509

.133
10

764

.010

375

.286
10
1.000™

.000
10
375

.286
10
1.000™

.000
10
667

.035
10

1.000™

.000

.803”

.005
10

.853”

.002
10

.803”

.005
10

.853”

.002
10

.803”

.005
10

.853”

.002
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VAROO
011

VAROO
012

VARO0O
013

VARO0O
014

VARO0O
015

TOTAL

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson

Correlation

10
764

.010
10
764

.010
10
764

.010
10
1.000™

.000
10
764

.010
10
.920”

10
1.000™

.000
10
375

.286
10
1.000™

.000
10
764

.010
10
375

.286
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Sig. (2-tailed) .000 .005 .005 .002 .005 .002 .005 .002 .005 .002 .005 .002 .005 .000 .002
N 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).



Hasil Uji Realibilitas
Reliability
Scale: ALL VARIABLES
Case Processing Summary

N %
Cases Valid 10 100.0
Excluded? 0 .0
Total 10 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.

Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items

.969 15
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